











USE FERRAMENTAS PNEUMATICAS SCHULZ

E APROVEITE O MAXIMO DO SEU COMPRESSOR AUDAZ
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DESCRICAO

PISTOLA DE PINTURA*

PISTOLA DE PINTURA*

PISTOLA
CALAFETADORA*

PISTOLA TORNADORA*

PARAFUSADEIRA**

CHAVE DE IMPACTO**

CHAVE DE CATRACA**

ENGRAXADEIRA**

RETIFICA**

LIXADEIRA**

DESINCRUSTADOR**

REBITADOR**

GRAMPEADOR**

CHAVE DE IMPACTO**

FURADEIRA**

SERRA**

MICRO RETIFICA**

LIXADEIRA**

MARTELO
REBARBADOR**

REBITADOR**

PINADOR**

MODELOS

SPP-APO1

SPP-AP02 PLUS

SFP 50 CAL

STP-01

SFA 12

SF1540

SFC 80

SFP 500CC

SFR 22

SFL 10

SFP 32

SFR 720 REB

SG 1216

SF11300

SFF 38

SFP 90

SFR 56

SFLC 11

SFP 30

SFR 1400 REB

SP 1850F

CcODIGO

926.0052-0/C

926.0104-0/C

926.0068-0/C

926.1286-0/C

926.0063-0/C

926.0003-0/C

926.0012-0/C

926.0067-0/C

926.0014-0/C

926.0028-0/C

926.0041-0/C

926.0042-0/C

926.0069-0/C

926.0006-0/C

926.0025-0/C

926.0038-0/C

926.0021-0/C

926.0094-0/C

926.0044-0/C

926.0043-0/C

926.0074-0/C
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Oficina

Pintura

L2

Const.
Civil

K-}

Marcenaria Serralheria Estofaria
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Posto

Industria Borracharia
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Confirme a
aplicacao dos
produtos com

o time técnico
Schulz, de acordo
com o fator de
utilizacao

SAC
0800-47-4141

* Use conjunto FR
** Use conjunto FRL



CONCEPCAO DA MARCA

AUDAZ é arrojado, valente e ndo tem medo
de inovar ou encarar situacdes adversas. E
desbravador, de personalidade forte, tem
confianca propria e esta pronto para os desafios.

O desenho é composto por linhas retas que
sugerem forca, resisténcia e estabilidade frente
as instabilidades que o mercado oferece. Alinha
amarela, que atravessa a tipografia, reforca a
coragem de inovar e de enfrentar os desafios
para continuar crescendo.

0O amarelo remete ao otimismo, a criatividade
e a energia que a marca AUDAZ carrega. A
inclinacao da tipografia traz movimento e
reforca o conceito de uma marca que esta
semprea frente.

Schulz, a empresa que nao para de evoluir, sabe
que chegou o momento de ser Audaz. E vocé é
convidado a imergir neste novo tempo.

Escolha Schulz, seja Audaz.




TECNICA
0800 47 4141

Desde 1963 a Schulz é uma empresa em continua evolucao. No
inicio, suas atividades se concentravam na érea de fundigéo e,
em 1972, passaram a ser produzidos os compressores de ar.

Primeiramente, eram apenas dois modelos, que logo se
transformariam na maior e mais completa linha produzida no
Brasil. Em 1984, os produtos Schulz ja estavam presentes em
toda a América Latina, na América Central e nos EUA. Seguindo
seu caminho de desenvolvimento, em 1989 teve inicio a
producao de compressores rotativos de parafuso, competindo
neste segmento com as maiores marcas mundiais.

Em 1999 foi criada a Schulz of America, Inc, em Atlanta, Gedrgia,
com depdsito, equipe de vendas e corpo técnico treinado na
matriz brasileira, conquistando definitivamente seu espago em
solo norte-americano.

Atualmente, a empresa possui moderno parque industrial onde
desenvolve compressores de diafragma, alternativos de pistao
e rotativos de parafuso. Evoluindo continuamente, aprimorando
processos e investindo na especializacao de seus profissionais,
a Schulz tornou-se lider na fabricagédo de compressores de ar na
América Latina.

Homologada com as mais exigentes certificagdes internacionais
de qualidade, vem conquistando importantes mercados.
Hoje a Schulz esta presente em mais de 70 paises de todos
os continentes, o que reafirma a exceléncia e o alto padrao
tecnoldgico de seus produtos.
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As fotos apresentadas sao de carater ilustrativo. A Schulz se reserva ao direito de proceder alteragées técnicas e de design sem aviso prévio, preservando a qualidade do produto.





